
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N.  65 Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Presentazione nota di aggiornamento al Documento Unico di   

Programmazione (DUPS) 2026/2028. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI del mese di NOVEMBRE alle ore 

15,30, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                    SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
CIVIDINI Luigi Walter            VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
TROVATI  Ilenia                     ASSESSORE 
 

 
 

 
X 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

Il Sig. Garza Dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
Richiamato in particolare il comma 1 dell’articolo 170 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita: “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento 
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con 
lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione….omissis”; 
Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 al 
Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da 
parte del Consiglio Comunale; 
Premesso che con propria deliberazione n. 41 in data 17/07/2025, la Giunta Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2026/2028 ai fini della presentazione al Consiglio 
Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 
2026/2028 al fine di: 
- tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto; 

- tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 
2026/2028; 
Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2026/2028, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 

 Con voti tutti favorevoli 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato 
della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione per il periodo 2026/2028, che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione contestuale all’approvazione del 
bilancio di previsione; 
2) Di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai fini 
dell’acquisizione del prescritto parere 
 

Successivamente con palese votazione espressa nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

267/2000,  
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE:  

 
PARERE   |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
          F.to   (VOLPI D.ssa Elena) 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GARZA dr. Luciano 

 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  NATALE d.ssa Angela Maria 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal 26.11.2025 al 11.12.2025. 
Addì,  26.11.2025 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 

                  F.to Natale D.ssa Angela Maria 

_______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26.11.2025 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal  06.12.2025 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 
     
 
Addì  06.12.2025 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to   Natale D.ssa Angela Maria 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


